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som har Tilsyn med Vagttjenesten om 
Natten. Den tilsvarende Tjeneste ved 
Statsfængslerne udføres af en Vagtmester i 
Fængselsvæsenets 9. Lønningsldasse med 
Bistand af en Inspektionsbetjent i 11. Løn- 
ningsklasse. Ved Arbejdshuset vil _ det 
imidlertid være tilstrækkeligt indtil videre 
at nøjes med en Stilling som Inspektions- 
betjent i 11. Lønningsklasse. 

Der søges herefter oprettet 3 Stillinger 
som Inspektionsbetjente. 

ad d) Som foran nævnt indeholder den 
nvopførte Afdeling af Arbejdshuset en Syge- 
afdeling. Tilsvarende Sygeafdelinger findes 
ved Statsfængslerne, til hvilke der er knyttet 
Sygebetjente. 홢 Til Pasning af Arbejds- 
husets nyindrettede Sygeafdling vil det 
derfor være nødvendigt at: disponere over 
en Sygebetjent, hvorfor der herved stilles 
Forslag om Oprettelsen af en saadan Stilling. 

ad e) Ved Arbejdshuset erj normeret 
en Stilling som Kontorfuldmægtig, og Inde- 
haveren af denne varetager Regnskabs- 
føringen. Iøvrigt findes der ikke normeret 
Tjenestemandsstillinger for Kontorpersona- 
let, men Kontormedhjælpen bestaar af 2 
løst antagne Medhjælpere og en Fængsels- 
betjent, der tidligere har været Kontormed- 
hjælper ved Statsfængslet i Horsens, men 
senere har faaet Ansættelse som Fængsels- 
betjent. Den paagældende Fængselsbetjent 
har siden sin Ansættelse ved Arbejdshuset 
i 1934 udelukkende været anvendt til Kon- 
torarbejde, og det vil fremdeles være nød- 
vendigt at anvende ham udelukkende paa 
Kontoret. Det findes herefter rettest, at 
Stillingen normeres som en Stilling som 
Fængselsassistent. 

' , Psykopatanstalterne. 
De ny Anstalter for kriminelle Psyko- 

pater er opført paa et under Vridsløselille 
Statsfængsel- hørende Areal i Herstedvester. 
Dette Areal, der tidligere i det væsentlige 
har været anvendt til almindeligt Land- 
brug under Statsfængslet, har en Størrelse 
af ca. 35 Tdr. Land, hvoraf indenfor Ring- 
muren ca. 5 Tdr. Land. Da det ved Be- 
handlingen af Psykopater er af stor Be- 
tydning, at der er rigelig Adgang til Be- 
skæftigelse ved Friluftsarbejde, og da al- 
mindeligt Landbrug kun vilde kunne beskæf- 
tige et ringe Antal af de indsatte, er det 
Hensigten at benytte Jorden saavel inden 
fOr som uden for Ringmuren til Gartneri, 
hvortil Jorden er velegnet, og hvorved et 
forholdsvis betydeligere Antal af de indsatte 
kan beskæftiges. 

. Til Ledelsen af dette Gartneriarbejde 

vil det være nødvendigt at søge antaget 
en dertil egnet Gartner. Da Gartneriet 
efter foranstaaende vil blive af ret stort 
Omfang, er det paakrævet, at vedkommende 
har en god praktisk og teoretisk Uddannelse. 
Og naar hertil kommer, at Beskæftigelsen 
og Behandlingen af Psykopaterne stiller 
særlige Krav til vedkommendes Evner som 
Arbejdsleder, finder man det paakrævet, at 
den Stilling, der normeres, bliver en Stil- 
ling som Værkmester af 2. Grad i Fængsels- 
væsenets 9. Lønningsklasse. 

b. Sindssygevæsenet. 

Til 186 og 187. 
Efter at der er indført den Ordning, 

at Socialministeriets Betaling for trængende 
Patienters Hospitalsophold ydes med det 
fulde Beløb, Opholdet har kostet, og at den 
saadanne Patienter tilkommende Invalide- 
og Aldersrente fra den 1. April 1935 ̂ at 
regne afregnes direkte mellem de sociale 
Udvalg og Socialministeriet, er der op- 
naaet en meget betydelig Simplifikation af 
Hospitalernes Regnskabsførelse over Bè- 
taling for Patienter. 

Denne vil fremtidig ikke omfatte Af- 
regning for trængende Patienter, og da 
Antallet af disse udgør ca. % af samtlige 
Patienter,. er Kasserer- og Bogholderforret- 
ningerne ved det enkelte Hospital ind- 
skrænket i en saadan Grad, at det maa 
anses for. ufornødent at opretholde dem 
som selvstændige Institutioner, der betjenes 
af relativt højt lønnede Tjenestemænd. 

For Hospitalerne vil det betyde en 
overordentlig stor Vinding, at Hospitals- 
forvalteren fritages for Kassererforretnin- 
gerne, saaledes at han helt kan hellige sig 
det praktiske Administrationsarbejde. 

Bogholderstillingerne vil kunne ned- 
lægges, og de Bogholderne hidtil paahvilende 
Forretninger som Sekretær for Administra- 
tionen vil kunne bestrides af den ene af 
de ved Hospitalet ansatte Kontorfuld- 
mægtige. 

Centralbogholderiet vil derimod kræve, 
dels en ansvarlig Ledelse af hele denne Side 
af Direktoratets Virksomhed, dels en Bog- 
holder og det fornødne Medhjælperpersonale. 
I hvilken Grad dette, maa forøges, er det 
ikke muligt paa Forhaand at angive, men 
antageligt vil 2 å 3 Kontormedhjælpere, 
foreløbig honorarlønnede, være tilstræk- 
keligt. f # . 

Lederen af den Side af Direktoratets 
Virksomhed, som Kasse- og Regnskabs- 
væsenet herefter repræsenterer, maa føre 
Overtilsyn med dette Omraade; men da de 
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